

## IRON Fonden

Göteborg Plads 1  
2150 Nordhavn  
CVR-nr. 54 67 01 17

## Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde  
den 4. februar 2025.

---

Jens V. Mathiasen  
Bestyrelsesformand

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	20

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for IRON Pump A/S, at yde hjælp til personer og familier, der har haft tilknytning til IRON Pump A/S, samt at yde støtte til uddannelse og forskning inden for det maritime område.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.996.836 kr. mod 5.636.895 kr. sidste år. Fondens balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på 112.419.413 kr.

Ledelsen anser såvel fondens som dattervirksomhedernes resultater for tilfredsstillende.

### Fondens uddelingspolitik

Fondens overordnede formål er at:

- a) sikre det økonomiske grundlag for IRON Pump A/S;
- b) yde hjælp til tidligere aktionærer og de familier, der har tilknytning til IRON Pump A/S;
- c) støtte teknisk uddannelse og grundforskning.

Den til fonden knyttede virksomhed, IRON Pump A/S, drives succesrigt og står på egne ben og har således ikke haft behov for finansiel støtte fra fonden. Fonden har dog som fast politik igennem mange år ydet tilskud til den til virksomheden knyttede Ældreklub. Fondens hoveduddelingspolitik har været omkring udbetalinger til formål b), hvor man i de senere år gennemsnitligt i alt har uddelt omkring 800.000 kr. årligt til et større antal familiemedlemmer.

De i året vedtagne uddelinger fordeler sig som følger:

a): kr.	40.000
b): kr.	800.000
c): kr.	0

### Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

### 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger i muligt omfang denne anbefaling. Fonden er ved sammensætning af bestyrelsen bundet af bestemmelser i fundatsen.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger i muligt omfang denne anbefaling. Se punkt 2.3.1.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger i muligt omfang denne anbefaling. Se punkt 2.3.1.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling, bortset fra at bestyrelsesmedlemmernes øvrige ledelseshverv ikke specificeres. Se efterfølgende oversigt.

Oplysning om øvrige ledelseshverv vurderes ikke relevant som følge af fondens karakter af familiefond.

Ingen af bestyrelsens medlemmer ejer aktier, optioner, warrants eller lignende i fondens dattervirksomheder.

Fonden følger denne anbefaling.

### 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

*Fonden forklarer*

Hvorfor:

Under hensyntagen til fondens karakter af familiefond, fundatsens ordlyd samt ønske om kontinuitet i bestyrelsens arbejde, findes en så kort bestyrelsesperiode uhensigtsmæssig.

Hvordan:

Bestyrelsen vurderer løbende evt. behov for ændringer i bestyrelsens sammensætning.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling. Aldersgrænsen er sat til 75 år.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Ikke relevant

### 3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

*Fonden forklarer*

Hvorfor:

Under hensyntagen til fondens karakter af familiefond og den væsentlige forskel i bestyrelsesmedlemmernes funktion, findes det ikke hensigtsmæssigt at give specificerede oplysninger.

Hvordan:

Bestyrelsens samlede vederlag fra fonden og fra andre koncernselskaber fremgår af note 1.

## Ledelsesberetning

---

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Jens V. Mathiasen</b>	<b>Jacob Møller</b>	<b>Berit Luise Mogensen</b>	<b>Marlene Ruth Vestergaard</b>
Stilling	Advokat	Direktør	Landskabsingeniør	Kontorchef, cand.merc.
Alder	53	55	62	53
Køn	Hankøn	Hankøn	Hunkøn	Hunkøn
Indtrådt i bestyrelsen den	2021	2021	1998	2007
Udløb af valgperiode	Der er ingen valgperiode, men aldersgrænse.	Der er ingen valgperiode, men aldersgrænse.	Der er ingen valgperiode, men aldersgrænse.	Der er ingen valgperiode, men aldersgrænse.
Medlemmets særlige kompetencer	Juridiske kompetencer samt i overvejende grad beskæftiget med erhvervsforhold herunder særligt maritime forhold.	Erhvervs-, ledelses- og produktionserfaring.	Offentlig forvaltning og ledelseserfaring.	Markedsføring samt viden på fonds- og investeringsområdet.
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem i flere erhvervsvirksomheder.	Direktør og bestyrelsesmedlem i flere erhvervsvirksomheder.	Bestyrelsespost i IRON Pump Holding A/S.	Bestyrelsespost i IRON Pump Holding A/S.
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej	Nej

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2023/24	2022/23
Andre eksterne omkostninger	-79.977	-131.860
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-79.977</b>	<b>-131.860</b>
1 Personaleomkostninger	-260.000	-195.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-339.977</b>	<b>-326.860</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.865.811	5.413.390
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	1.443.702	537.318
Andre finansielle indtægter	27.300	13.047
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.996.836</b>	<b>5.636.895</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>5.996.836</b>	<b>5.636.895</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.265.811	4.063.390
Overføres til overført resultat	788.517	644.274
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	102.508	89.231
Uddelinger	840.000	840.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.996.836</b>	<b>5.636.895</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Skibsmodel (Selandia)	175.000	175.000
Materielle anlægsaktiver i alt	175.000	175.000
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	99.559.206	95.923.223
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.869.231	10.425.529
Finansielle anlægsaktiver i alt	111.428.437	106.348.752
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>111.603.437</b>	<b>106.523.752</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	22.482	13.047
Tilgodehavender i alt	22.482	13.047
Likvide beholdninger	904.306	755.279
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>926.788</b>	<b>768.326</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>112.530.225</b>	<b>107.292.078</b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	6.150.000	6.150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	95.654.438	91.268.455
Vedtægtsmæssige reserver	2.486.271	2.383.763
Henlagt til uddelinger	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	6.128.704	5.340.187
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>112.419.413</b>	<b>107.142.405</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.171	123.520
Anden gæld	34.641	26.153
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	110.812	149.673
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>110.812</b>	<b>149.673</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>112.530.225</b>	<b>107.292.078</b>

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter</u> <u>den indre</u> <u>værdis</u> <u>metode</u>	<u>Vedtægts-</u> <u>mæssige</u> <u>reserver</u>	<u>Hensat til</u> <u>uddelinger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	6.150.000	86.619.822	2.294.532	2.000.000	4.695.913	101.760.267
Resultatandel	0	4.063.390	89.231	840.000	644.274	5.636.895
Kapitalbevægelser i						
datterselskab	0	585.243	0	0	0	585.243
Bevilgede uddelinger	0	0	0	-840.000	0	-840.000
Egenkapital 1. oktober 2023	6.150.000	91.268.455	2.383.763	2.000.000	5.340.187	107.142.405
Resultatandel	0	4.265.811	102.508	840.000	788.517	5.996.836
Kapitalbevægelser i						
datterselskab	0	120.172	0	0	0	120.172
Bevilgede uddelinger	0	0	0	-840.000	0	-840.000
	<b>6.150.000</b>	<b>95.654.438</b>	<b>2.486.271</b>	<b>2.000.000</b>	<b>6.128.704</b>	<b>112.419.413</b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>260.000</u>	<u>195.000</u>
	<b><u>260.000</u></b>	<b><u>195.000</u></b>
Bestyrelse	<u>260.000</u>	<u>195.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Bestyrelsen modtager i alt fra andre koncernselskaber	<u>720.000</u>	<u>635.000</u>
<b>2. Skibsmodel (Selandia)</b>		
Kostpris 1. oktober 2023	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b><u>175.000</u></b>	<b><u>175.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b><u>175.000</u></b>	<b><u>175.000</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2023	3.304.768	3.304.768
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>3.304.768</b>	<b>3.304.768</b>
Opskrivninger 1. oktober 2023	92.618.455	87.819.822
Årets resultat	4.865.811	5.413.390
Udbytte	-1.350.000	-1.200.000
Kapitalbevægelser i datterselskab	129.792	585.243
Kapitalbevægelser i datterselskab, valutakursregulering	-9.620	0
<b>Opskrivninger 30. september 2024</b>	<b>96.254.438</b>	<b>92.618.455</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>99.559.206</b>	<b>95.923.223</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
IRON Pump Holding A/S, Søborg	100 %	99.559.206	4.865.811
IRON Pump A/S, Søborg	100 %	69.228.036	2.666.242
IRON Pump Ejendomme A/S, Søborg	100 %	32.124.054	1.294.995
IRON Pump China Holding ApS, Søborg	100 %	-204.816	-235.196
Zhejiang IRON Pump Co., Ltd., Shanghai	100 %	0	0

Der er for regnskabsåret 2023/24 vedtaget udbytte med 600 t.kr. i IRON Pump Holding A/S, som tilfalder IRON Fonden.

Datterselskabet Zhejiang IRON Pump Co., Ltd. er stiftet i regnskabsåret og har endnu ikke aflagt årsrapport.

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2023	9.751.785	9.751.785
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>9.751.785</b>	<b>9.751.785</b>
Opskrivninger 1. oktober 2023	673.744	136.426
Årets op-/nedskrivninger	1.443.702	537.318
<b>Opskrivninger 30. september 2024</b>	<b>2.117.446</b>	<b>673.744</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>11.869.231</b>	<b>10.425.529</b>

## Noter

---

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 30. september 2024	<u>11.869.230</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.443.702</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2024.

### 7. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Ingen parter har bestemmende indflydelse over fonden.

#### Transaktioner

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse. Ledelsesvederlag til fondens bestyrelse i såvel fonden som dattervirksomheder fremgår af note 1.
